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IV NIEDZIELA ADWENTU 

 

BOŻE NARODZERNIE 

 

ŚWIĘTO SW. SZCZEPANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niech świętowanie tajemnicy Bożego Narodzenia 

napełnia serca miłością, pokojem i światłem, 

pozwoli docenić rzeczy wielkie i małe,  

a na siebie i innych spoglądać z miłością.  

Życzą duszpasterze 
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  Ewangelia na  IV Niedzielę Adwentu 

Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, 

do dziewicy poślubionej mężowi imieniem Józef, z rodu Dawida; a 

dziewicy było na imię Maryja. Wszedłszy do Niej, anioł rzekł: 

«Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś 

między niewiastami ». Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, 

co by miało znaczyć to pozdrowienie. Lecz Anioł rzekł do Niej: «Nie 

bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i po-

rodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie on wielki i zosta-

nie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego pra-

ojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego 

panowaniu nie będzie końca». Na to Maryja rzekła do Anioła: 

«Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?» Anioł Jej odpowie-

dział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego okryje Cię 

cieniem. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Sy-

nem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej 

starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, którą miano za nie-

płodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». Na to rzekła 

Maryja: «Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według sło-

wa twego». Wtedy odszedł od Niej Anioł. Łk 1, 26-38 

Ewangelia na  Boże Narodzenie  

W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, żeby prze-

prowadzić spis ludności w całym świecie. Pierwszy ten spis odbył 

się wówczas, gdy wielkorządcą Syrii był Kwiryniusz. Podążali więc 

wszyscy, aby się dać zapisać, każdy do swego miasta. Udał się tak-

że Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawido-

wego zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawi-

da, żeby się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była 

brzemienna. Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas roz-

wiązania. Powiła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pie-

luszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospo-
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 dzie. W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali 

straż nocną nad swoją trzodą. Wtem stanął przy nich anioł Pański 

i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestra-

szyli. i rzekł do nich anioł: «Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam ra-

dość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś bowiem w 

mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, 

Pan. A to będzie znakiem dla was: znajdziecie Niemowlę owinięte 

w pieluszki i leżące w żłobie». I nagle przyłączyło się do anioła 

mnóstwo zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: 

«Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom, w któ-

rych sobie upodobał». Łk 2, 1-14 

Ewangelia na  święto św. Szczepana 

Jezus powiedział do swoich Apostołów: „Miejcie się na baczności 

przed ludźmi. Będą was wydawać sądom i w swych synagogach bę-

dą was biczować. Nawet przed namiestników i królów będą was 

wodzić z mego powodu, na świadectwo im i poganom. Kiedy was 

wydadzą, nie martwcie się o to, jak ani co macie mówić. W owej 

bowiem godzinie będzie wam poddane, co macie mówić. Gdyż nie 

wy będziecie mówili, lecz Duch Ojca waszego będzie mówił przez 

was. Brat wyda brata na śmierć i ojciec syna; dzieci powstaną 

przeciw rodzicom i o śmierć ich przyprawią. Będziecie w nienawi-

ści u wszystkich z powodu mego imienia. Lecz kto wytrwa do koń-

ca, ten będzie zbawiony’. Mt 10,17-22 
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 Cytaty, myśli, aforyzmy 

Przyszła nareszcie chwila ciszy uroczystej, 

Stało się – między ludzi wszedł Mistrz wiekuisty… 

Zmienione są niebiosa, ziemia odmieniona, 

nie sama boskość, ludzkość ludziom objawiona. (C.K. Nor-

wid) 

Jaką miłością winno płonąć nasze serce!... Twoja dobroć, o Jezu, 

winna zawładnąć moim sercem, aby mnie całkowicie ogarnęła 

Twoja miłość, o niebiańskie Dzieciątko! Dozwól, by przez ten kon-

takt z Twoim żarem dusza moja roztopiła się w miłości, by ten 

ogień mnie spalił, wyniszczył, spopielił u Twoich stóp, bym rozpły-

nął się w Twojej miłości i uwielbiał Twoją dobroć i miłość. (św. Pio 

z Pietrelciny) 

 

Pomódlmy się w Noc Betlejemską, 

w Noc Szczęśliwego Rozwiązania, 

by wszystko się nam rozplątało, 

węzły, konflikty, powikłania. (ks. Jan Twardowski) 

 

Oto Emmanuel, Bóg z nami, który przychodzi, by napełnić ziemię 

łaską. Przychodzi, by przeobrazić stworzenie. Staje się jednym z 

ludzi, aby w Nim i przez Niego każdy człowiek mógł się dogłębnie 

odnowić. Przez swe narodzenie wprowadza nas wszystkich w wy-

miar Boskości, dając każdemu, kto z wiarą otwiera się na przyjęcie 

Jego daru, możliwość uczestniczenia w Jego Boskim życiu. (św. 

Jan Paweł II) 
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Z ogłoszeń duszpasterskich (Boże Narodzenie) 

 1. „Dziś się narodził Chrystus Pan, Zbawiciel” – Zachęceni tymi 

słowami, dzielmy się tą wielką radością z Wami wszystkimi, życząc sobie 

wzajemnie, by Nowonarodzony nasz Pan i Odkupiciel opromieniał każ-

dy dzień swoją obecnością, by nas umacniał i wspierał, by nam błogosła-

wił i hojnie udzielał swojej łaski oraz wszelkiego dobra. W dzisiejszą uro-

czystość Narodzenia Pańskiego, Msze św. o 8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 

16.00 i 19.00. 

 2. Jutro, 26 grudnia, święto Św. Szczepana, pierwszego męczenni-

ka. Msze Św. według porządku niedzielnego. Naszą materialną ofiarą wes-

przemy katolickie uczelnie w naszej ojczyźnie oraz Diecezjalny Fundusz 

Stypendialny. Jutro przypadają także imieniny Ks. Szczepana – Msza 

święta w jego intencji o 12.30, po której złożymy mu najlepsze życzenia 

 3. Serdecznie podziękowania składamy wszystkim, którzy przy-

gotowali dekorację naszej świątyni i uroczystą oprawą świąt: Ks. Micha-

łowi, który z pomocą Pana kościelnego i wszystkich osób z nimi współ-

pracujących przygotował dekorację żłóbka. Pani Justynie za piękną de-

korację bożonarodzeniową. Ministrantom i lektorom za oprawę litur-

giczną. Kapłanom za posługę w konfesjonale w ostatnich dniach.  

 4. W środę, 27 grudnia, święto Świętego Jana Apostoła i Ewange-

listy. Natomiast w czwartek, 28 grudnia – święto Świętych Młodzianków 

Męczenników.  

 5. W sobotę, 30 grudnia – o godzinie 18.00 uroczysta Mszę Św. za 

Parafian zmarłych w mijającym roku 2023. Będziemy prosić o życie 

wieczne dla nich wszystkich.   

 6. W przyszłą niedzielę – 31 grudnia będziemy przeżywać święto 

Świętej Rodziny, a jednocześnie ostatni dzień roku kalendarzowego 2023. 

Zapraszamy na nabożeństwo dziękczynno-przebłagalne po Mszy świętej 

o godz. 8.00, w czasie którego odśpiewamy suplikacje i uroczyste Ciebie 

Boga wysławiamy (Te Deum laudamus) za mijający rok, za co w tym dniu 

można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

 7. Ks. Szczepanowi i wszystkim Solenizantom i jubilatom najbliż-

szego tygodnia przekazujemy najserdeczniejsze życzenia. 

 8. Całej wspólnocie parafialnej i tym, którzy z nami przeżywają 
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  te radosne święta, raz jeszcze składamy najlepsze życzenia pięknych i 

błogosławionych świąt Narodzenia Pańskiego. 

 9. Od środy, 27 grudnia w naszej parafii rozpoczynamy kolędę. Bę-

dzie to przede wszystkim wizyta duszpasterska, podczas której zapraszamy 

wszystkich do wspólnej modlitwy, do zastanowienia się nad naszymi prakty-

kami religijnymi. Składane przy tej okazji ofiary zostaną przeznaczone na 

potrzeby Diecezji, Księży i naszej Parafii – jeżeli chcemy złożyć tzw. 

„ofiarę na kościół” należy to zaznaczyć i złożyć w osobnej kopercie. Kolę-

dujemy od 9.00 i od 15.00. Porządek tegorocznych odwiedzin jest dostępny 

na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń. Program kolędy na najbliższy 

tydzień jest następujący:   

 

PROGRAM KOLĘDY 

 

27.12.2023 – ŚRODA od 9.00 i od 15.00  

 

1 ksiądz: BĘDZIŃSKA 45, 45A, 47, 47A, 55 

2 ksiądz: BĘDZIŃSKA 49, 49A, 49B; 51, 51B 

 

28.12.2023 – CZWARTEK od 9.00 i od 15.00  

 

1 ksiądz: BĘDZIŃSK 43, 43A, 43B   

2 ksiądz: BĘDZIŃSKA 53, 53A, 53B  

 

29.12.2023 – PIĄTEK od 9.00 i od 15.00  

 

1 ksiądz: BĘDZIŃSKA – Prywatne Domy: 27, 37, 39, 56, ŚCIEGIEN-

NEGO, ZAMKNIĘTA  

2 ksiądz: RYBNA  

 

30.12.2023 – SOBOTA od 9.00 i od 15.00 

 

1 ksiądz: SZPAKÓW 2, 2A 

2 ksiądz: SZPAKÓW 2B, 2C, 2D, 2E 
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Intencje mszalne  

 

24 GRUDNIA 2023 – IV NIEDZIELA ADWENTU – WIGILIA NARO-

DZENIA PAŃSKIEGO 

  800     1/ + Henryka TUKAJA w 1 r. śm. – od żony i dzieci 

 2/ + Tomasza MALCZEWSKIEGO - od żony z córkami i zięcia-

mi  

1000 + zm. z rodz. BORZUCKICH, JAROSIŃSKICH, KŁAKÓW, 

KURDZIELÓW 

1115 + Władysława, Stanisławę KOZIK – od syna z rodziną 

1230 ZA PARAFIAN 

2200 PASTERKA (1) – ZA PARAFIAN 

2400 PASTERKA (2) – ZA PARAFIAN   

 

25 GRUDNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK – UROCZYSTOŚĆ NARO-

DZENIA PAŃSKIEGO 

  800     + Florentynę, Antoniego, Kazimierza, Teresę, Janusza i Lucynę  

1000 + Alinę ROSTEK w 1 r. śm. – od męża i córki 

1115 + Teresę i Sławomira KWIECIEŃ  

1230 + Za Parafian  

 Chrzest: Leon WARZYŃSKI 

1600 + Danutę, Franciszka SIDŁO – od syna i wnuka 

1900 + Barbarę, Stanisława, Barbarę, Jadwigę i Jerzego  

 

26 GRUDNIA 2023 – WTOREK – ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA 

  800     + Hieronima KUBIŃSKIEGO w 12 r. śm., Nepomucenę, Antonie-

go MICHALSKICH – od  Ireny z dziećmi 

1000 + Stefanię, Ziemowita PYTLAKÓW 

1115 + Alinę, Janusza POLAKÓW – od córki Małgorzaty 

1230 ZA PARAFIAN 

 - w intencji ks. Szczepana z racji imienin 

1600 + Władysławę, Józefa, Ryszarda DULA – od najbliższej rodziny 

1900 + Marię KUĆ w 1 r. śm. – od dzieci i wnucząt 

 

27 GRUDNIA 2023 – ŚRODA – ŚWIĘTO ŚW. JANA APOSTOŁA I 

EWANGELISTY 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

  700    1/ + Joannę KAŁKA – od Jadzi Skóra z rodziną 

 2/ + Jadwigę OJRZANOWSKĄ, Jerzego, Marię WARTAK  

 3/ + 

1800 + zbiorowa za zmarłych: + Marię STRZELECKĄ w 5 r. śm. ++ 

w minionym tygodniu: +  Andrzeja UNIEJEWSKIEGO; + Włodzi-

mierza PURZYŃSKIEGO; + Michała KOŁACZ  

28 GRUDNIA 2023 – CZWARTEK – ŚWIĘTO ŚW. MŁODZIANKÓW 

MĘCZENNIKÓW 

  700    1/ + Joannę KAŁKA – od rodz. Wiatr 

 2/ + Włodzimierza PURZYŃSKIEGO – od Zakładu Pogrzebowe-

go „Eden” w Sosnowcu 

 3/ + 

1800 + Zofię NOWAK w 1 r. śm., Stanisława NOWAKA – od rodziny 

29 GRUDNIA 2023 – PIĄTEK 

  700    1/ + Joannę KAŁKA – od Jerzego Kałki 

 2/ +  

 3/ + 

1800 + Mariana MAŃKĘ w 5 r. śm. – od szwagra z rodziną 

30 GRUDNIA 2023 – SOBOTA  

  700    1/ + Henrykę, Mariana TOKARZ 

 2/ +  

 3/ + 

1800 ++ ZA ZMARŁYCH W MIJAJĄCYM ROKU 

31 GRUDNIA 2023 – NIEDZIELA – ŚW. RODZINY: JEZUSA, JÓZE-

FA I MARYI – ZAK. ROKU 

  800 + ZA PARAFIAN – ZAKOŃCZENIE STAREGO ROKU, NABO-

ŻEŃSTWO  PRZEBŁAGALNO-DZIĘKCZYNNE 

1000 + Elżbietę HAŁACZKIEWICZ – od męża i synów 

1115 +  

1230 + Bożenę MOSZKOWSKĄ – od mamy 

1600 +  

1900 +  


